
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Волжского района г. Саратова

А

ПРИКАЗ

9 января 2023 год №

Об отмене занятий на 10 января 2023 года.

В соответствии с информацией, размещенной на сайте комитета по 
образованию администрации муниципального образования «Город Саратов» 
(занятия для учащихся 1 - 6 классов отменяются при температуре воздуха 
минус 20 градусов и ниже, занятия для учащихся 7- 11 классов отменяются 
при температуре воздуха минус 25 градусов и ниже; при отмене занятий, 
кроме температуры, учитывается скорость ветра и другие метеорологические 
условия. При неблагоприятных погодных условиях родители (законные 
представители) имеют право самостоятельно принимать решение о 
посещении обучающимися учебных занятий с обязательным 
информированием классного руководителя об отсутствии на занятиях) и на 
основании оперативной информации государственного учреждения 
«Саратовский областной центр по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды»

приказываю: > •

1. Отменить 10 января 2023 года учебные занятия для учащихся с 1 по 
11 класс, в связи с низкой температурой воздуха в утренние часы.

2. Учителям-предметникам предусмотреть возможность использования 
дистанционных образовательных технологий, интернет-ресурсов (сайт, 
электронная почта и другие), а также мобильной связи при 
организации индивидуальных консультаций обучающихся.


		2023-01-10T22:29:57+0400
	МОУ "СОШ № 9" Волжского района г. Саратова




